ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: дата2][bookmark: номер2]№

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального округа «Об энергосбережении в Холмском муниципальном округе на 2025 – 2027 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Холмского муниципального округа от 19.12.2024 № 56 «О бюджете Холмского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  Администрация Холмского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в муниципальную программу Холмского муниципального округа «Об энергосбережении в Холмском муниципальном округе на 2025 -2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 21.10.2024 № 991, следующие изменения:
1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального округа изложить в следующей редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1: Повышение энергетической эффективности округа, обеспечение рационального использования энергетических ресурсов местного самоуправления и муниципальными учреждениями

	1.1.
	Задача 1: снижение потребления энергетических ресурсов органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

	1.1.1.
	Показатель 1: доля муниципальных бюджетных учреждений, оборудованных энергосберегающими светильниками, %
	55
	70
	85

	1.2.
	Задача 2: Осуществление информационного обеспечения населения по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории округа

	1.2.1.
	Показатель 1: количество размещенной социальной рекламы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности (ед.)
	4
	4
	4

1.2. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального округа изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)»:
	Год

	Источник финансирования

	бюджет округа
	федеральный бюджет
	областной бюджет

	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000

	2026
	20,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	20,00000

	2027
	20,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	20,00000

	ВСЕГО
	55,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	55,00000

1.3. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (Приложение № 1).
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального округа в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

	Ведущий служащий отдела жилищно-коммунального хозяйства

Е.П. Суслова

2

[bookmark: штамп]
Приложение № 1
к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1: Снижение потребления энергетических ресурсов органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

	1.1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы в зданиях муниципальных бюджетных учреждений Холмского муниципального округа
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации округ

	2025-2027 гг.
	1.1.1.
	средства бюджета муниципального округа
	10,00000
	15,00000
	15,00000

	Задача 2: Осуществление информационного обеспечения населения по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории округа

	2.1
	Размещение социальной рекламы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации округа
	2025-2027 гг.
	1.2.1.

	средства бюджета муниципального округа
	5,00000
	5,00000
	5,00000